
Remont  i  adaptacja  na  cele
kultury  i  turystyki  bram  i
baszt w Bystrzycy Kłodzkiej

Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  wyremontowała  oraz  zaadaptowała  na
cele kultury i turystyki bramy i baszty stanowiące element
średniowiecznego  systemu  fortyfikacyjnego  w  tej  gminie.
Wartość projektu wyniosła ponad 1 milion złotych, z czego
wartość  dofinansowania  stanowiła  niespełna  800  tysięcy
złotych.  Zadanie  sprowadzało  się  do  przeprowadzenia  prac
remontowo  –  budowlanych,  modernizacyjnych  i  adaptacyjnych
Bramy Wodnej przy ul. Podmiejskiej i Baszty Rycerskiej przy
ul. Rycerskiej. W obiektach tych utworzono punkty widokowe,
izbę historii miasta oraz miejsce wystawiennicze. W 2014 r.

Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  otrzymała  prestiżową  I  nagrodę  w
konkursie „Dolnośląski Lider RPO”.
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Wirtualne  Muzeum  Barokowych
Fresków na Dolnym Śląsku

Miasto  Jelenia  Góra  stworzyło  Wirtualne  Muzeum  Barokowych
Fresków  na  Dolnym  Śląsku.  Projekt  wykorzystuje  najnowsze
technologie, dzięki którym można podziwiać barokowe malowidła
bez  wychodzenia  z  domu,  jedynie  na  monitorze  komputera.
Stworzono pełną bazę naukowych danych o freskach znajdujących
się  w  20  obiektach  na  Dolnym  Śląsku.  Wartość  inwestycji
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wyniosła  niespełna  700  tysięcy  złotych,  z  czego  kwota
dofinansowania  stanowiła  ponad  450  tysięcy  złotych.
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Szkoła Leśna w Bielawie

Gmina  Bielawa  zbudowała  Szkołę  Leśną  w  Bielawie.  Wartość
zrealizowanej inwestycji wyniosła ponad 2 miliony 250 tysięcy
złotych, z czego dofinansowanie z UE stanowiło ponad 1 milion
złotych.  Ten  nowoczesny  ośrodek  edukacji  ekologicznej,
położony w sąsiedztwie parku krajobrazowego najstarszych gór
Europy – Gór Sowich, prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży
przez cały rok. Można tu m.in. „podsłuchiwać” owady, podglądać
budki  lęgowe  ptaków,  samodzielnie  wyrabiać  chleb  i  masło,
pracować  w  pasiece,  poznawać  tropy  zwierząt,  przewidywać
pogodę w stacji meteorologicznej.
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Zbiornik rekreacyjny w Starej
Morawie

Gmina  Stronie  Śląskie  zagospodarowała  rekreacyjny  teren  w
obrębie Starej Morawy oraz zakupiła niezbędny sprzęt. Wartość
projektu  wyniosła  ponad  5  milionów  zł,  z  czego  wartość
dofinansowania stanowiła niespełna 2,5 miliona zł. Stworzona
za te pieniądze baza przy zbiorniku retencyjnym znajdującym
się w malowniczej dolinie rzeki Morawka u stóp Śnieżnika jest
przygotowana na przyjęcie turystów niemal przez cały rok.
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EkoCentrum Wrocław

Fundacja  EkoRozwoju  pozyskane  fundusze  przeznaczyła  na
modernizację zaniedbanych zabytkowych budynków z początków XX
w.  na  potrzeby  miejskiego  ośrodka  edukacji  ekologicznej
EkoCentrum Wrocław. Ośrodek wspiera ochronę terenów cennych
przyrodniczo, w tym obszarów Natura 2000 na Dolnym Śląsku.
EkoCentrum działa na Nadodrzu, wrocławskim osiedlu naturalnie
związanym z rzeką i wodami. Dlatego zamiast walczyć z opadami,
wykorzystuje ich właściwości – np. woda zbierana w specjalnym
podziemnym zbiorniku służy do spłukiwania toalet. Przykładów
takich rozwiązań proekologicznych, wykorzystujących nowoczesne
technologie,  jest  w  placówce  znacznie  więcej.  Warto  też
podkreślić, że EkoCentrum jest jedną z nielicznych na Dolnym
Śląsku  inwestycji  dofinansowanych  z  programu  regionalnego,
którą  realizuje  organizacja  pozarządowa.  Całkowita  wartość
zadania wyniosła ponad 3,5 miliona złotych, z czego niespełna
3 miliony złotych pochodzi UE.
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Becker Avionics Polska Sp. z
o.o.

Firma Becker Avionics Polska sp. z o.o. (BAP) z Wrocławia
zmodernizowała  dział  badawczo-rozwojowy  w  swojej  siedzibie.
Wartość projektu wyniosła ponad 180 tysięcy zł, z czego 70
tysięcy zł firma pozyskała z UE za pośrednictwem programu
regionalnego. Firma projektuje urządzenia radiokomunikacyjne i
nawigacyjne  dla  lotnictwa,  prowadzi  prace  rozwojowe  i
projektowe  lotniczych  urządzeń  komunikacyjnych  i
nawigacyjnych. Są to przede wszystkim lotnicze radiostacje,
nadajniki, odbiorniki, transpondery, panele i sterowniki do
zarządzania  urządzeniami  w  kokpicie  samolotu.  Marka  Becker
jest rozpoznawalna i ceniona na całym świecie. W 2014 roku
spółkę  doceniło  jury  konkursu  „Dolnośląski  Lider  RPO”,
przyznając III miejsce.
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Farmaceutyczna  Spółdzielnia
Pracy GALENA

Producent  leków  i  suplementów  Farmaceutyczna  Spółdzielnia
Pracy GALENA wdrożyła innowacyjną technologię produkcji nowej
generacji produktów leczniczych stosowanych w leczeniu wielu
schorzeń, w tym układu krążenia, cukrzycy, a także w terapii
przeciwbólowej,  przeciwalergicznej  oraz  witaminy  i   food
suplementy.  Nowo  otwarte  pomieszczenia  produkcyjne  i
magazynowe  spełniają  surowe  wymagania  związane  z  produkcją
farmaceutyczną. Wartość inwestycji wyniosła ponad 7 milionów
zł, z czego wartość dofinansowania stanowiła ponad 2,5 miliona
zł.
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Geoportal Dolnego Śląska

Wydział  Geodezji  i  Kartografii  Urzędu  Marszałkowskiego
zrealizował  projekt  o  nazwie:  Budowa  systemu  Bazy  Danych
Topograficznych  jako  platformy  Dolnośląskiego  Systemu
Informacji  Przestrzennej  –  II  etap  realizacji.  Wartość
inwestycji  wyniosła  blisko  7  milionów  złotych  z  czego
dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej  niespełna  5,5  miliona
złotych. Projekt objął 19 powiatów województwa dolnośląskiego.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  –  Wydział
Geodezji  i  Kartografii,  za  stworzenie  Geoportalu  został
uhonorowany prestiżowa nagrodą SAG (Special Achievement in GIS
Award) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie GIS. Nagroda
przyznawana  jest  przez  światowego  lidera  w  technologii
Systemów  Informacji  Geograficznej  –  firmę  ESRI  Inc.
Wyróżnienie  to  przyznawane  jest  instytucjom  przejawiającym
wybitne osiągnięcia w pracy z technologią GIS.

Geoportal  jest  dostępny  pod  adresem:  
www.geoportal.dolnyslask.pl
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Modernizacja  Zamku
Piastowskiego w Legnicy

Całkowita wartość inwestycji: 6,3 mln zł

Dofinansowanie z RPO WD: 3,4 mln zł

Dzięki  modernizacji  Zamku  Piastowskiego  w  Legnicy  miasto
zyskało  odnowiony  zabytkowy  obiekt  w  centrum,  a  studenci
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych, które użytkuje część
pomieszczeń, odnowioną siedzibę. Inwestycja obejmowała m.in.
roboty  elewacyjne,  wymianę  stolarki  okiennej  i  drzwiowej,
wymianę  dachu,  montaż  instalacji  odgromowej,  roboty  na
dziedzińcu  głównym  i  gospodarczym  (wśród  nich  wymianę
nawierzchni i elementów małej architektury), a także prace
konserwatorskie  przy  portalach  ,  cokołach,  parapetach  czy
opaskach okiennych wykonanych z piaskowca.
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Centrum Kongresowo-Kulturalne
Zamek Książ

Beneficjent: Gmina Wałbrzych

Priorytet 6: Turystyka i kultura

Działanie 6.3: Turystyka biznesowa

Całkowita wartość inwestycji: 13 010 791,49 zł

Dofinansowanie UE: 6 987 643,65 zł

Dzięki  Funduszom  Europejskim  odzyskała  blask  kolejna  część
tego niezwykłego obiektu, jednej z najważniejszych wizytówek
Dolnego Śląska – Zamek Książ w Wałbrzychu. Na trzecim piętrze,
całkowicie  odnowionym  i  odrestaurowanym  powstał  regionalny
ośrodka kongresowo – biznesowego o europejskim standardzie.
Znajdują  się  tu  m.  in.:  pomieszczenia  wystawiennicze,
wystawienniczo – konferencyjne, biurowe i sanitarne. Dzięki
przebudowie piętra i jej dostosowaniu do nowych zadań, została
zabezpieczona przed dalszą degradacją znaczna część zabytkowej
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budowli  oraz  zlikwidowano  zagrożenia,  wynikające  z
wcześniejszego  złego  stanu  technicznego  obiektu.  Wnętrza  i
stolarka okienna zostały poddane rekonstrukcji, renowacji i
konserwacji.  Zakupiono  również  sprzęt  multimedialny,  system
tłumaczeń symultanicznych dla 50 osób oraz niezbędnego sprzętu
biurowego. Dodatkowo w planach przebudowy piętra przewidziano
wiele udogodnień dla osób niepełnosprawnych.

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/ksiaz21.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/ksiaz31.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Ksiaz-zamek11.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/SalaMaksymiliana-Ksiaz1.jpg



